

Gilead Sciences Denmark ApS

Arne Jacobsens Allé 7. 5, DK-2300 København S

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

Annual Report for 1 January - 31 December 2016

CVR-nr. 30 89 90 32

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 12/5 / 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
12/5 / 2017*



Rudolf Ertl
Ditigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report on the Financial Statements</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	14
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	19

Ledelsespåtegning Management's Statement

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Gilead Sciences Denmark ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2016.


Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 12. maj 2017
Copenhagen,

Direktion
Executive Board


Kenneth Blysting


Jonas Sandgren


Anders Morén

Bestyrelse
Board of Directors


Rudolf Kroll
formand
Chairman


Brett Alan Pletcher


Robin Washington

The Executive Board and Board of Directors have today presented the Annual Report of Gilead Sciences Denmark ApS for the financial year 1 January - 31 December 2016.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the financial position at 31 December 2016 and of the results of the Company operations for 2016.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	8 143	8 073	6 283	5 008	6 412
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-645	-461	-279	-241	-188
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	5 491	5 358	4 161	3 090	4 565
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	67 271	60 082	73 496	31 632	35 787
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	27 899	22 408	17 050	12 889	9 799
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	10	7	6	3	2
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	12,1%	13,4%	8,5%	15,8%	17,9%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	41,5%	37,3%	23,2%	40,7%	27,4%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	21,8%	27,2%	27,8%	27,2%	60,7%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Selskabets formål er import, marketing, emballering, salg, distribution, forskning, udvikling og produktion af medicinalprodukter og andre former for medicinalrelaterede produkter, herunder også medicinaluddannelse, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 5.491.270, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 27.899.257.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets overskud er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets resultat forventes at være på niveau med dette år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Main activity

The objects for which the Company is established are to carry on business in the field of import, marketing, packaging, sale, distribution, research, development and production of pharmaceutical products, and all pharmaceutical related products as well as medical education, and to undertake, perform and carry on all such other things as the board of directors deems incidental to the attainment of such object.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a profit of DKK 5,491,270, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 27,899,257.

Follow-up on development expectations from last year

Profit for the year is satisfactory and in line with expectations.

Targets and expectations for the year ahead

The result of the company is expected to be in line with this year.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2016 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2016 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		21.049.442	17 002.015
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-12 906 828	-8 929 395
Resultat før finansielle poster <i>Profit before financial income and expenses</i>		8.142.614	8.072.620
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	9 034	3 546
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-654 236	-464 273
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		7.497.412	7.611.893
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	4	-2 006 142	-2 253 585
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		5.491.270	5.358.308

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		5 491 270	5 358 308
		5.491.270	5.358.308

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		248 855	69 465
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		248 855	69.465
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other tangible fixed assets</i>	5	179 287	0
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		428.142	69.465
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		32 525 529	28 845 298
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		860 000	2 962 000
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6	164 251	199 875
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		33.549.780	32.007.173
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		33.293.284	28.005.341
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		66.843.064	60.012.514
Aktiver <i>Assets</i>		67.271.206	60.081.979

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		125 000	125 000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		27 774 257	22 282 987
Egenkapital <i>Equity</i>	7	27.899.257	22.407.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1 456 939	2 797 787
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		23 463 997	24 142 440
Selskabsskat, sambeskatningsbidrag <i>Corporation tax, joint taxation contribution</i>		4 270 532	2 264 390
Anden gæld <i>Other payables</i>		10 160 122	7 890 997
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	8	20 359	578 378
Kortfristet gæld <i>Short-term debt</i>		39.371.949	37.673.992
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		39.371.949	37.673.992
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		67.271.206	60.081.979
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selekskapskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1 januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	125 000	22 282 987	22 407 987
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	5 491 270	5 491 270
Egenkapital 31. december 2016 <i>Equity at 31 December 2016</i>	125.000	27.774.257	27.899.257

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	11 873 597	8 194 448
Pensioner <i>Pensions</i>	992 878	697 309
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	40 353	37 638
	<u>12.906.828</u>	<u>8.929.395</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>10</u>	<u>7</u>
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act</i>		
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	9 034	3 546
	<u>9.034</u>	<u>3.546</u>
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	513 734	268 191
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	140 502	196 082
	<u>654.236</u>	<u>464.273</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	2 006 142	2 264 390
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-10 805
	<u>2.006.142</u>	<u>2.253.585</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other tangible fixed assets</i>		
Anskaffelsessum Cost		
Kostpris pr 1 januar <i>Cost 1 January</i>	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	179 287	0
	<u>179.287</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1 januar <i>Depreciation and writedown 1 January</i>	0	0
Årets afskrivninger <i>Additions during the year</i>	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr 31. december <i>Book Value 31 December</i>	<u>179.287</u>	<u>0</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende produkt licenser, forsikring og fremtidige kongresser

Prepayments consist of prepaid expenses concerning product license fees, insurance and future congresses

7 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 125 000 anparter à nominelt DKK 1 Ingen anparter er tilfugt særlige rettigheder

The share capital consists of 125,000 shares of a nominal value of DKK 1 No shares carry any special rights

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år

There have been no changes in the share capital during the last 5 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år
Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years

	2016 DKK	2015 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingkontrakter		
<i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing Samlede fremtidige leasingydelser		
<i>Lease obligations under operating leases Total future lease payments</i>		
Inden for 1 år	1 453 532	226 266
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	2 624 897	324 389
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<u>4.078.429</u>	<u>550.655</u>
Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler	1 150 669	486 737
<i>Payments under operating leases concerning cars</i>		
Huslejeforpligtelse	2 927 760	63 918
<i>Rent payments</i>		

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt fordanske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Gilead Sciences Denmark ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.
The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income and Danish withholding taxes on dividend, royalties and interest. The total tax liability appears in the annual report of Gilead Sciences Denmark ApS, which acts as the administrative company of the joint taxation.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Gilead Sciences Ireland UC, Ireland

Moderselskab
Parent Company

Gilead Sciences Inc , 333 Lakeside Drive, Foster City,
CA 94404, USA

Ultimativt moderselskab
Ultimate parent

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Gilead Sciences Ireland UC udarbejder ikke koncernregnskab

Gilead Sciences Ireland UC does not prepare consolidated accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Gilead Sciences Inc

The Company is included in the Group Annual Report of the Ultimate Parent Company Gilead Sciences Inc , 333 Lakeside Drive, Foster City CA 94404

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
10 Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership - Continued</i>		
Koncern <i>Group</i>		
Varesalg til tilknyttede virksomheder <i>Sale of goods to group entities</i>	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group entities</i>	23 463 997	24 142 440
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder <i>Purchase of goods from group entities</i>	220,054,610	305,317,511

Der har i året ikke været transaktioner med kapitalejere

No transactions were carried through with shareholders in the year

Regnskabspraksis *Accounting Policies*

Regnskabspraksis *Accounting Policies*

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Gilead Sciences Denmark ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Gilead Sciences Inc har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1 Januar 2016 implementeret lov nr. 738 ad 1 juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations – og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Basis of Preparation

The Annual Report of Gilead Sciences Denmark ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

Financial Statements for 2016 are presented in DKK.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Gilead Sciences Inc, the Company has not prepared a cash flow statement.

Changes to presentation and disclosure only

Effective 1 January 2016, the Company has implemented act no. 738 of 1 June 2015 with amendments to the Danish Financial Statements Act. As the implementation of the amendment act has no impact in terms of value on the income statement or the balance sheet in the financial year, nor on the comparative figures, the financial statements have been prepared based on the same accounting policies as last year.

The amendment act has solely implied new or changed presentation and disclosure requirements, which have been incorporated in the financial statements.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity